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Punkt 12: Godkendelse af dagsorden til møde i Udvalget for Beskæftigelse
og Uddannelse den 2. februar 2021

Beslutning
Godkendt.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. dagsorden til møde i Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse den 2. februar 2021 godkendes



Punkt 13: Beslutning om Budgetrevision 1 2021

20-2842A

Beslutning

Indstilles godkendt for så vidt angår udvalgets ressortområde.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole, Udvalget for Ældre og Sundhed, Socialudvalget, Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse,
Udvalget for Klima og Miljø, Udvalget for Kultur og Fritid, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. budgetrevision 1 godkendes
2. omplaceringerne i bilag 1 godkendes
3. rådighedsbeløbet på 5,7 mio. kr. til Vintermateriel under Udvalget for Klima og Miljø annulleres og tilføres kassen

der oprettes rådighedsbeløb under Økonomiudvalget og frigives anlægstillægsbevilling på 0,5 mio. kr. til Pulje til
lokaludvikling finansieret af driftsmidler til pulje til lokaludvikling på politikområde Administration på Økonomiudvalget

Beskrivelse af sagen

Budgetrevision 1 (BR1) er den første af fire budgetrevisioner i 2021.

BR1 anvendes til omplaceringer, der ikke nåede at komme på plads, ved udarbejdelsen af budget 2021 samt til
indarbejdelse af beslutninger i forhold til budget 2021, som er truffet efter budgetvedtagelsen for 2021. Der udarbejdes
ikke et fuldt estimat for det forventede forbrug, men indvirkningen af forbruget i 2020 på budget 2021 vurderes.

BR2 og BR3 behandles i Kommunalbestyrelsen i henholdsvis maj og september måned. Ved disse budgetrevisioner
præsenteres Kommunalbestyrelsen for det forventede årsforbrug, og administrationen indstiller om nødvendigt
handleplaner og omprioriteringer af budgettet.

BR2 anvendes desuden som grundlag for en række forudsætninger i budget 2022. Ved BR3 tilpasses budget 2021, som
følge af konsekvenserne i økonomiaftalen.

I BR4 vil der – i lighed med tidligere år - blive taget stilling til fordeling af buffer til uforudsete udgifter i det omfang, der
er brug for det. Ligeledes vil der, i det omfang det måtte vise sig nødvendigt, blive foretaget bevillingsberigtigelser. BR4
behandles i Kommunalbestyrelsen i december måned.

Covid-19’s indflydelse på BR1

Ligesom i 2020 forventes Covid-19 at have stor indflydelse på økonomien i 2021.  Ved denne budgetrevision er
konsekvenserne af Covid-19 ikke medtaget. Det er derfor i udgangspunktet alene strukturelt betingede udfordringer, der
bliver beskrevet i såvel afsnittet om forventet regnskab for 2020 som i afsnittet om indvirkning af forbrug i 2020 på
budget 2021.

I lighed med sidste år vil der ved BR2-4 blive opgjort udgifter, som relaterer sig til Covid-19 således, at der kan opgøres
et resultat både inklusive og eksklusive Covid-19 udgifter.

Forventet regnskab 2020

På nuværende tidspunkt er der ikke tegn på, at det forventede regnskab for 2020 samlet set vil give anledning til
yderligere handlinger i 2021. Der er dog på enkelte udvalg en udvikling i udgifterne i løbet af året, der kan give anledning
til handling. Dette er beskrevet nærmere indvirkning af forbrug i 2020 på budget 2021

Omplaceringer og tillægsbevillinger i BR1             



Nedenfor er de foreslåede omplaceringer og tillægsbevillinger kort beskrevet. I bilag 1 er der et overblik over samtlige
omplaceringer mellem politikområderne samt en uddybende forklaring.

Omplaceringerne vedrører primært konsekvensrettelser i forhold til ændringer foretaget i 2020, som ikke nåede med i
oprindeligt budget for 2021. Herudover retter omplaceringer op på, at enkelte budgetbeløb er placeret på forkerte
politikområder.

Det foreslås blandt andet, at der omplaceres 5,6 mio. kr. til politikområde Ældre fra politikområde Administration for at
sikre en retvisende kontering af de administrative udgifter i forhold til hjemmepleje mv.

Der lægges også op til at flytte 2,5 mio. kr. fra Socialudvalget til Økonomiudvalget til ansættelse af medarbejdere, der
skal bidrage til udmøntningen af projektet Nye Veje.

Af rådighedsbeløbet på 6,2 mio.kr. til vintermateriel skal de 5,7 mio.kr. her ved BR1 tilføres kassen, idet dette beløb
allerede i 2020 blev frigivet som anlægsbevillinger. Den 16.12.20 besluttede KB at give en anlægsbevilling til
vintermateriel på 5,5 mio. kr. allerede i 2020, selvom rådighedsbeløbet først var afsat i budget 2021. Den 18.11.20
besluttede KB at give en tillægsbevilling på 0,2 mio. kr. i 2020 til Holbæks grønne lunge. KB besluttede samtidig at denne
bevilling skulle finansieres af rådighedsbeløbet til vintermateriel, afsat i budget 2021. Den 20.01.21 besluttede KB at give
en tillægsbevilling til delvis finansiering af stiføring fra Rosenvænget til tilslutningen under L. C. Worsøesvej. Hermed er
det samlede rådighedsbeløb udmøntet som anlægsbevillinger

En enkelt af omplaceringerne betyder flytning af budgetter fra forsørgelse til serviceudgifter. Dette medfører en belastning
af budgettet til serviceudgifter på 950.000 kroner. Der er tale om en teknisk omplacering af budgetter på
børnespecialområdet.

Indvirkning af forbrug i 2020 på budget 2021

Siden budgetvedtagelsen for 2021 er forudsætningerne på en række områder ændret. Nogle forudsætninger er alene
ændringer i forhold til, om der er tale om serviceudgifter eller forsørgelsesudgifter, mens andre har konsekvenser for den
samlede driftsramme.

Der har været en stigning på specialundervisningsområdet på cirka 10% fra 2019 til 2020, hvilket primært skyldes
en stigning i antallet af årspersoner. Stigningen er ikke medtaget i budget 2021. idet en stor del af væksten har ligget
fra august til december 2020 (skoleåret 20/21) og dermed efter budgetvedtagelsen.Stigningen forventes at fortsætte
i 2021 og administrationen forventer på baggrund heraf et merforbrug på specialundervisning. Der arbejdes i
øjeblikket med handleplaner på skolerne for at løse problemet og området følges tæt
Socialudvalgets økonomi forventes også at være under pres i 2021. På Børnespecialområdet er der kommet en
række nye sager, som presser økonomien. Der er tale om yderligere anbringelser og stigende udgifter til
hjemmeaflastningssager. Der arbejdes derfor med handleplaner på området. På Voksenspecialområdet skal en lang
række forudsætninger lykkes, for at budgettet for 2021 overholdes. Der er fortsat en forventning om, at dette kan
lade sig gøre. Den økonomiske udvikling følges tæt, og der gives status på hvert udvalgsmøde i forbindelse med
udgiftsdriverne
Der er stor usikkerhed i 2021 på Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse grundet Covid-19 situationen.
Udgifterne til ydelser i 1. kvartal kan forventes at stige, hvorimod udgifter til beskæftigelsesindsatser til gengæld
må forventes at være lavere grundet nedlukningen i samfundet
På ældreområdet har der i 2020 været et mindreforbrug. Budgettet er samtidig øget til 2021, hvilket som
udgangspunkt må forventes at give en lav indflyvning til budget 2021. Dette undersøges i øjeblikket nærmere

Indvirkning på den samlede ramme

Det samlede budget risikerer at blive presset grundet de ovenfor beskrevne udfordringer på specialundervisning og
Socialudvalget. Det faktiske niveau er endnu usikkert, men der bliver frem mod BR2 arbejdet på at få et nærmere overblik
over de samlede udfordringer.

Det oprindelige budget for 2021 har en kassestyrkelse på knap 42 mio. kr. og der er afsat en buffer til uforudsete udgifter
på 17 mio. kr.

Serviceudgifter

Udgifterne på såvel specialundervisning som på Socialudvalget er serviceudgifter. Dermed kan budgettet til
serviceudgifter blive udsat for et pres. Herudover betyder omplaceringerne et pres på serviceudgifterne på 950.000 kr.

Implementering af budget 2021



I forbindelse med implementeringen af budget 2021 er der en række initiativer, der skal gennemføres for at sikre
budgetoverholdelse. Status på implementeringen af disse er medtaget i bilag 2 og vil ligeledes blive opdateret ved de
resterende budgetrevisioner i 2021. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke andre økonomiske konsekvenser, end dem der er nævnt i sagen.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der er ingen miljø- og klimamæssige konsekvenser af sagen.

Sagshistorik, henvisninger

Kommunalbestyrelsen 20. januar 2021 -punkt 23: Beslutning om anlægsbevilling til etablering af sti til sikker krydsning
under L.C. Worsøesvej

Kommunalbestyrelsen 16. december 2020 – punkt 330: Beslutning om frigivelse af midler til vintermateriel

Kommunalbestyrelsen 18. november 2020 – punkt 281: Beslutning om etablering og medfinansiering af dyrehave ved
Holbæks Grønne Lunge

Bilag

Bilag 1 Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse - Status og overlevering 2018 -2021 ny

Bilag 2 Opgørelse over antal sager 2017 - 2020 ny



Punkt 14: Beslutning om kompensation for forældrebetaling til Cirkus
Kæphøj under Covid-19 nedlukning

21-2347A

Beslutning
Godkendt.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Forældre, der i januar 2021 har børn indmeldt i Cirkus Kæphøj, kompenseres med
et beløb svarende til en måneds forældrebetaling (1/11 af den årlige betaling). Hvis
forældrene er omfattet af reduceret betaling modregnes dette i kompensationen

Beskrivelse af sagen

Udvalget for Skole og Børn har på et ekstraordinært møde den 21. januar 2021 besluttet,
at kompensere forældre for forældrebetalingen til SFO 1 og 2 i januar måned. Link til
sagen ses under Sagshistorik.

 

Cirkus Kæphøj hører under ungdomsskolelovgivningen, men sidestilles i andre
sammenhænge med SFO 2. Tilbuddet er ikke åbent foreløbigt frem til 7. februar 2021,
men der tilbydes nødpasning, som dog ikke anvendes pt.

Kommunerne er ikke lovgivningsmæssigt forpligtet til at kompensere de forældre, hvis
børn ikke må komme i SFO eller Cirkus Kæphøj, eller hvor forældrene har fravalgt
tilbuddet om nødpasning. Kommunen kan dog træffe beslutning om en kompensation
eller f.eks. en orlovsordning. Forældrene har mulighed for at udmelde deres børn af
Cirkus Kæphøj med en opsigelsesfrist på en måned fra den 1. eller den 16. Optagelse i
Cirkus Kæphøj kan ske med dags varsel.

 

Forslag om kompensationsordning

Den årlige forældrebetaling til Cirkus Kæphøj betales over 11 rater (juli måned er
betalingsfri). Da tilbuddet de facto er lukket i januar, foreslås det, at alle forældre med
børn indskrevet i Cirkus Kæphøj i denne måned (januar 2021) kompenseres med et beløb
svarende til en måneds rate. Hvis forældrene modtager økonomisk tilskud (friplads)
og/eller søskendetilskud, modregnes det i beløbet.

 

Hvis det besluttes at give kompensationen, vil den blive udbetalt i form af en modregning
i forældrebetalingen for april måned. Kompensationen vil som beskrevet også omfatte
eventuelle børn og unge, der anvender nødpasning. Det skyldes en vurdering af, at den
administrative opgave med at håndtere en ordning, hvor kompensationen udbetales
individuelt, vil være meget omfattende.

 



Øvrige forudsætninger

Det skal understreges at en eventuel beslutning om kompensation ikke danner præcedens,
og en eventuel ny/yderligere kompensation på et senere tidspunkt forudsætter en ny
selvstændig beslutning. Da kommunerne ikke er forpligtet til at kompensere forældrene
under nedlukningen af tilbuddet, så er det et lokalt valg, der træffes i Holbæk Kommune.
Kommunen kan derfor ikke forvente at blive kompenseret fra Staten som en COVID-19
merudgift.

Økonomiske konsekvenser
En kompensation som foreslået blive betyde, at indtægten fra forældrebetaling til Cirkus Kæphøj netto reduceres med
anslået 85.000. kr. svarende til 1/11 af årets budget for forældrebetaling (efter modregning for friplads- og
søskendetilskud). Beløbet finansieres via rammen og det betyder dermed færre aktiviteter i UngHolbæk i løbet af 2021.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser

Sagen vurderes ikke at have miljø- eller klimamæssige konsekvenser.

Sagshistorik, henvisninger

Beslutning i Udvalget for Børn og Skole den 21. januar 2021: Pkt. 15. Beslutning om kompensation for forældrebetaling
til SFO under nedlukning af skolerne

 

https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=f35df236-2bd4-4428-a3d3-84d2ec4f8b25&punktid=39d6a1cc-f4fb-4e79-8b06-f0747e400bd3
https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=f35df236-2bd4-4428-a3d3-84d2ec4f8b25&punktid=39d6a1cc-f4fb-4e79-8b06-f0747e400bd3


Punkt 15: Beslutning om forslag til undersøgelser i borgerpanelet i 2021 fra
Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

19-32310A

Beslutning

Drøftet. Udvalget har ikke bud på undersøgelser.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. der ikke indstilles forslag til borgerpanelundersøgelser på udvalgets område i 2021
2. Økonomiudvalget orienteres om, at der ikke forventes gennemført borgerpanelundersøgelser i regi af

Projektudvalget for Unge og Uddannelse i 2021

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Holbæk Kommune har siden 2015 haft et elektronisk borgerpanel. Økonomiudvalget har ansvar for at koordinere
indkomne forslag til undersøgelser i borgerpanelet fra fagudvalg, projektudvalg og kommunalbestyrelse. For at kunne
foretage denne koordinering, anmoder Økonomiudvalget alle udvalg om at melde tilbage med ønsker til hvilke
undersøgelser, der ønskes gennemført det næste år.

Om borgerpanelundersøgelser

Borgerpanelet er et elektronisk panel med ca. 1.000 deltagere, som er sammensat af en bred gruppe af kommunens
borgere, der via internettet besvarer spørgsmål om aktuelle kommunalpolitiske temaer. I borgerpanelet har der været
gennemført undersøgelser om borgernes oplevelser og vurderinger af bl.a.:

kommunens kommunikation
det lokale demokrati
kollektive trafik
unges muligheder
kultur, fritid og kunst

På www.holbaek.dk/borgerpanel kan alle de hidtil gennemførte undersøgelser og resultater ses.

Når der er gennemført en undersøgelse i borgerpanelet, udarbejder administrationen en rapport med analyser, resultater og
highlights fra undersøgelsen. Rapporten er et godt udgangspunkt for en drøftelse, og kan bruges som grundlag for konkret
opfølgning og prioritering i fht. indsatser, planer eller strategier.

Om miniundersøgelser i borgerpanelet

Der kan også laves miniundersøgelser i borgerpanelet. En miniundersøgelse består af 1-4 spørgsmål om et specifikt emne
eller tema, og kan bestilles direkte af de enkelte udvalg (eller kommunalbestyrelsen) uden forudgående behandling i
Økonomiudvalget.

Miniundersøgelser med få enkle spørgsmål, kan f.eks. bruges til at give en pejling på hvordan borgerpanelet (og dermed
borgerne), ser på et aktuelt politisk spørgsmål eller emne, der skal drøftes eller tages beslutning om. Miniundersøgelser
kan give bidrag den politiske dialog, eller bidrage til at kvalificere politiske eller administrative beslutninger og
udviklingsprojekter i kommunen.

Borgerpanelundersøgelser på udvalgets område

http://www.holbaek.dk/borgerpanel


Administrationen anbefaler, at Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse ikke melder forslag til
borgerpanelundersøgelser ind til Økonomiudvalget.

Baggrunden for anbefalingen er, at:

Alle Kan Bidrage forventer i forlængelse af Beskæftigelsesplan 2020-2021 at gennemføre to brugerundersøgelser;
én rettet mod borgere og én rettet mod virksomheder.

Uddannelse til Alle Unge har sammen med Læring og Trivsel netop gennemført Ungeprofilundersøgelsen 2020,
som er en stor, landsdækkende undersøgelse af unges trivsel, sundhed, kriminalitet, rusmidler, uddannelses- og
fritidsliv mm. Ungeprofilundersøgelsen vil også blive gennemført i efteråret 2021.

Projektudvalget for Unge og Uddannelse har i 2019 i samarbejde med Tænketanken Mandag Morgen gennemført
en analyse vedrørende unge i alderen 25-29 år, som står udenfor uddannelse og job. Analysen danner grundlag for
projektudvalgets arbejde i 2020 og 2021.

Økonomiske konsekvenser
Gennemførelse af en borgerpanelundersøgelse kræver en hel del administrative ressourcer i forbindelse med
tilrettelæggelse og gennemførelse af undersøgelsen samt efterfølgende databearbejdning. Disse ressourcer spares, såfremt
borgerpanelundersøgelser ikke gennemføres.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Det vurderes ikke, at sagen har klima- og miljømæssige konsekvenser.



Punkt 16: Beslutning om indsatsen for sårbare børn og unge under Covid-19

21-2013A

Beslutning
Godkendt.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole, Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse, Socialudvalget

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. indsatsen for sårbare eller udsatte børn og unge under Covid-19 godkendes

Beskrivelse af sagen

Nedlukningen af Danmark under Covid-19 betyder, at mange børn og unge igen er henvist til en anderledes og mere
isoleret hverdag. Samtidigt er mange familier blevet (mere) sårbare og udsatte f.eks. fordi, forældrene har mistet deres
job, eller fordi vold og misbrug er steget som følge af krisen. Derfor har det ført til øget mistrivsel for nogle af de børn og
unge der i forvejen var i sårbare eller udsatte positioner, hvor dagtilbud, skole, uddannelse og fritidsaktiviteter normalt er
et frirum og en vigtig beskyttende faktor i deres liv. For mange unge på kanten af mistrivsel, er nedlukningen et skub i den
forkerte retning, og selv for børn og unge som under normale forhold trives fint, er det en stor udfordring at miste det
daglige fællesskab og nærhed med venner og voksne i dagtilbud, skole og på uddannelse.

Børne- og undervisningsminister, Pernille Rosenkrantz-Theil, har sendt et brev til alle kommuner, hvori ministeren
understreger vigtigheden af, at børn og unge i sårbare og udsatte positioner eller med specifikke vanskeligheder har
adgang til så normal undervisning som overhovedet muligt. Social- og indenrigsminister, Astrid Krag, har ligeledes sendt
et brev, med en opfordring bl.a. til at kommunerne samarbejder med civilsamfundet om at understøtte børn og unge, der
har det svært, i denne tid.

I det følgende gives en kort status for, hvordan der i hhv. Læring og Trivsel og Uddannelse til Alle Unge i Holbæk
Kommune arbejdes for at støtte børn og unge i udsatte og sårbare positioner mest mulig for at øge trivsel, læring, stabilitet
og tryghed i hverdagen under Covid-19.

Læring og Trivsel

Dagtilbud

I årets første to uger (2021) har ca. 60% af børnene været fremmødt i kommunens dagtilbud – i uge 3 lidt flere. Der er fra
dagtilbuddenes side en særlig opmærksomhed på børn i sårbare og udsatte positioner, og på at de børn der trives bedst
med at komme i dagtilbud, møder op. Er der børn, der holdes hjemme i en længere periode, holder dagtilbuddet telefonisk
kontakt til forældrene og opfordrer til at børnene kommer i dagtilbud. Det kan være en udfordring, at familier i udsatte
positioner ofte er i øget sundhedsmæssig risiko. Der er tilfælde, hvor der ikke kan etableres kontakt med forældrene,
hvilket er problematisk. I nogle af disse tilfælde samarbejder børnehusene med Børneindsatsen.

Skoler

Elever i specialtilbud møder som udgangspunkt fysisk i skole. I årets første to uger, har ca. 10% af eleverne i 0.-4. i
almenklasserne været i nødpasning. Der ser ud til at være en tendens til, at flere og flere elever møder op til nødpasning.
Dette gælder også de ældre klasser.

Mht. til eleverne der modtager fjernundervisning, så er skolerne løbende i dialog med eleverne i undervisningen. En del af
skolerne holder jævnlige trivselsmøder med eleverne, og på alle skoler har lærerne et ekstra øje på de elever der har (eller
kan få) det svært. Samtidigt holdes der tæt kontakt til forældrene, og skole og forældre vurderer løbende sammen, om
eleven ville have gavn af at møde fysisk på skolen.



Hvis det opleves, at elever trives dårligt, iværksættes forskellige tiltag f.eks. gåture med lærere eller kammerater,
gruppeopgaver eller reduceret skema. Der er også elever, der har øget trivsel og dermed umiddelbart profiterer af hvad
Covid-19 har bragt med sig af mindre social kontakt og forventninger.   En udfordring for skolerne er, at der opleves
tilfælde hvor det er svært at hjælpe eleven, fordi skolen ikke kan få kontakt til forældrene eller hvor forældrene ikke er
enige i at det er bedre for eleven at møde fysisk. I disse tilfælde intensiverer skolen det opsøgende arbejde, f.eks. tager
lærere ud og besøger familien eller skoleleder overtager kontakten til forældrene. Herudover samarbejder skolerne med
Børneindsatsen.

Børnespecialcentret

Børn og elever på Hjortholmskolen, Ladegårdsskolen og i Spiretårnet er generelt undtaget fra hjemsendelse og
nødundervisning, så hverdagen er stort set opretholdt. Der er fokus på, at for børn med skolevægring, kan Covid-19 fører
til yderligere fravær. Nogle børn og elever har gavn af at der bliver arbejdet indenfor teamet fremfor på tværs.

Børneindsatsen

I Børneindsatsen er der stort set normal drift, og hvis en familie har en sag, holder Myndighed kontakt til familien.
Desuden kan børn, unge og forældre i mistrivsel hente råd og vejledning hos Fælles Indgang, skoler og dagtilbud kan få
råd og vejledning hos PPR, Sundhedsplejen ser småbørnene og Tandplejen ser alle børn. Børneindsatsen har en særlig
bekymring og opmærksomhed på børn, som ikke kommer i skole/dagtilbud, og samarbejder med almenområdet om dette. 

Børneindsatsen samarbejder med flere frivillige civilsamfundsorganisationer om indsatser med fokus på fællesskaber og
relationer, herunder Home-Start Familiekontakt og Red Barnet, som ikke er lukket ned pga. Covid-19. Børneindsatsen
søger i dialogen med familier og via Opslagstavlen på kommunens hjemmeside at udbrede kendskabet til disse
organisationer og deres mange tilbud. På opslagstavlen.holbaek.dk giver Børneindsatsen et overblik over både
kommunens og civilsamfundets gratis tilbud til børn og familier i udsatte positioner. Siden er dels målrettet familierne,
men er også et arbejdsredskab til kommunens lærere, pædagoger, socialrådgivere m.fl.

Uddannelse til alle unge

Center for Specialundervisning CSU

Også her er eleverne fritaget fra hjemsendelse. Der er dog unge som ikke fremmøder, og her er der individuelle aftaler om
hjemmeundervisningen, ligesom personalet har fokus på den unges trivsel. Indtil nu har CSU ikke oplevet særlige
udfordringer eller tiltag som kræver at andre ressourcepersoner inddrages.

Ungeindsatsen

Størstedelen af Ungeindsatsens indsatser/tilbud er stadig åbne, og der foregår også fysiske møder og fællesaktiviteter,
hvor det vurderes bedst. Det opleves, at en del af de sårbare og udsatte unge har ringe netværk og hurtigt bliver isolerede
og ensomme, hvorfor de har stort behov for fysiske møder med medarbejdere i Ungeindsatsen samt andre unge. Dette
gælder fx Ungeboligerne, unge der er bevilget støtte efter lov om social service, og de unge på 10. kl. Centeret, der
modtager forebyggende støtte.

På ungesocialområdet +18-30år arbejdes der stadig med visitering og behandling af ansøgninger jf. Servicelovens
voksenbestemmelser. Der holdes tæt kontakt til de unge, forældrene samt de udførere der leverer støtten. Kontaktpersoner
og støttepersoner arbejder mere opsøgende end før.

Der opleves også her, at nogle unge er i god trivsel. Det gælder især unge med angstproblematikker der trives godt med
færre krav, f.eks. til fremmøde i skole.

Der er bekymring omkring de tilbud der er lukkede. Det gælder blandt andet gruppetilbuddet ”Pitstop” for unge under 18
år, som rummer nogle unge som ikke blot kan tilgå almindelige klubtilbud. Det formodes, at der venter et stort
genopbygningsarbejde, når samfundet åbnes op igen.

Endnu en bekymring er, at der har været færre underretninger i 2020 end 2019, og ligeledes et fald i antallet af
underretninger fra lærere, pædagoger og familie. Dette giver en bekymring for, at mange udfordringer i hjemmene ikke
kommer for dagens lys, når børnene ikke kommer i skole/uddannelsestilbud, hvor lærere eller andet netværk er
opmærksomme og fremsender en underretning med bekymring.

Uddannelsesvejledningen

https://opslagstavlen.holbaek.dk/


Langt de fleste vejledningssamtaler foregår virtuelt, på telefon/sms, eller mail. Men i hver enkelt tilfælde, vurderes en evt.
skadevirkning, og der holdes fysiske vejledningsmøder og samtaler, når det vurderes at være mest hensigtsmæssigt for
den unge.

Kommunikationscentret

Kommunikationscentret er undtaget fra nedlukning og underviser derfor fortsat fysisk på små hold for psykisk sårbare.
Oplevelsen er, at centret udgør en vigtig del af de unges generelle netværk, fordi unge med angst og andre psykiske
lidelser ikke i samme grad deltager som andre unge deltager i almindeligt ungdomsliv. Kursisterne ønsker i høj grad
stadig at deltage fysisk i undervisningen.

Holbæk 10. klassecenter, 10plus, UM10 og Ungdomsklassen

Kontaktlærerne i 10. klasse mødes med deres kontaktelever til virtuelt tjek-ind om morgenen før dagens virtuelle
undervisning. Kontaktlæreren sikrer, at alle er mødt ind i det virtuelle klasserum og at de unge er i trivsel. Kontaktlæreren
følger ligeledes op, hvis elever har været fraværende til de virtuelle timer.

I 10plus, UM10 og i Ungdomsklassen møder elever og lærere fysisk op. Fremmødet er stabilt, men enkelte forældre
holder deres børn hjemme, da de er bekymrede for smitte. Kontaktlærere og ledelse er i dialog med forældrene.

Der er et tæt samarbejde med Børne- og Ungeindsatsen, SSP, støttekontaktpersoner og andre samarbejdspartnere.

UngHolbæk/Fritid og Forebyggelse

Fritid og Forebyggelse har under nedlukningen intensiveret chat via www.cyberhus.dk, hvor medarbejdere fra
ungdomsskolen, ungdomsklubber, Cirkus Kæphøj og SSP chatter med de unge der har behov.

På ”I klemme”-holdet, der retter sig mod sårbare unge, har underviseren haft løbende telefonisk og sms-kontakt til
eleverne, og efter jul er der åbnet op for at de igen fysisk kan mødes.

Også Cirkus Kæphøj er lukket ned, men holder kontakt til de unge via snapchat, sms, mail og telefon.

Derudover har Cirkus Kæphøj udrullet TAC-konceptet (Take-Away-Cirkus), hvor de unge kan bestille rekvisitter hjem, så
de kan øve og holde cirkusformen vedlige.

Også Get2sport er lukket ned for fysisk fremmøde, men der holdes kontakt med en gruppe på 20 piger piger via snapchat
og chat. Træneren filmer øvelser løbende, hvorefter pigerne filmer øvelserne hjemme/ude.
SSP-teamet arbejder med enkelte unge og indgår i diverse nødvendige netværksmøde, §115-møder med Politiet, laver
opfølgende arbejde og går ’på gaden’ i Gadeteams m.v. Under nedlukningen er samarbejdet med UU omkring,
hjemmebesøg, bekymringssamtaler og det opsøgende arbejde intensiveret.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø – og klimamæssige konsekvenser.

http://www.cyberhus.dk/


Punkt 17: Godkendelse af Årsrapport 2020 for Handlingsplan til
forebyggelse af ekstremisme og radikalisering

21-1072A

Beslutning

Indstilles godkendt.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Årsrapport 2020 for Handlingsplan til forebyggelse af radikalisering og ekstremisme godkendes

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Den 18. april 2018 besluttede Kommunalbestyrelsen ’Handlingsplan til forebyggelse af ekstremisme og radikalisering’.
Handlingsplanen er en udmøntning af anbefalingerne i Regeringens ’National handlingsplan for forebyggelse og
bekæmpelse af ekstremisme og radikalisering’ om kommunale handlingsplaner.

Handlingsplanens formål er at forebygge radikalisering og radikaliseringstendenser hos børn, unge og voksne i Holbæk
Kommune ved at fremme medborgerskab og trivsel generelt. Erfaringen viser, at en stærk, koordineret og nærværende
indsats tæt på borgeren i rette tid og på rette sted vil medvirke til, at radikaliseringstendenser kan erstattes af andre og
mere meningsfulde aktiviteter.

Handlingsplanen beskriver hvordan der i Holbæk Kommune, skal arbejdes forebyggende i forhold til at modvirke
ekstremisme og radikalisering. Derudover er handlingsplanen en beredskabsplan med klare anvisninger på, hvordan man
som ansat eller borger i kommunen skal agere, hvis man oplever bekymringstegn i forhold til radikalisering.

Hvert år udarbejdes en årsrapport, der dokumenterer årets aktiviteter i relation til handlingsplanen.

Årsrapport 2020

I 2020 har der kun været få henvendelser angående ekstremisme og radikalisering til Infohus Kommune. Der er tale om
én henvendelse, der relaterer sig til højreekstremisme, én der relaterer sig til religiøs radikalisering og to henvendelser, der
relaterer sig til en generel trivselsproblematik.  Alle fire sager er behandlet, og der er ikke fundet tegn på radikalisering
eller ekstremisme. 

SSP-konsulenterne har et stort ansvar for at udbrede kendskabet til ”Handlingsplan til forebyggelse af ekstremisme og
radikalisering”. De samarbejder bredt med kerneområderne, ligesom de har et tæt samarbejde med blandt andre forældre,
foreninger, kriminalforsorgen og de boligsociale helhedsplaner.

Den samlede årsrapport er vedhæftet som bilag til dagsordenspunktet.

Mindre tilretninger i handlingsplanen

Der er foretaget et par mindre tilretninger i Handlingsplan til forebyggelse af ekstremisme og radikalisering:

I bilag 1 er afsnittet om Klub Vest placeret under opbyggende og foregribende indsats. I den tidligere version var
dette afsnit benævnt Klubben i nr. 19 og var placeret under eksempel på foregribende indsats. Årsagen til ændring
af placering er, at SSP oftest arbejder generelt og forebyggende i klubberne. Årsagen til ændring af titlen og
beskrivelsen af tilbuddet er følgende: Indtil udgangen af august 2020 var ”Klubben i nr. 19” en del af projektet ”Det
Almene Medborgerskab”. Formålet med projektet var bl.a. at styrke (de kriminalitetstruede) unge ved at etablere en



klub som var udgangspunkt for det relationelle arbejde med de unge. Projektet er afsluttet med udgangen af juli
måned 2020. Uddannelse til Alle Unge fandt egne midler til videreførelse af klubben de sidste fem måneder af
2020. Ved Kommunalbestyrelsens budgetaftale for Budget 2021-2024 blev aftaleparterne enige om at afsætte ekstra
2 mio.kr. til UngHolbæk Fritid og Forebyggelse, hvilket har givet mulighed for at forankre aktiviteterne i Klub Vest
fremadrettet.
I bilag 4 er listen med kontaktpersoner opdateret.

Den tilrettede handlingsplan er vedhæftet som bilag til dagsordenspunktet.

Økonomiske konsekvenser
Sagen vurderes ikke at have økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Sagen vurderes ikke at have klima- og miljømæssige konsekvenser.

Bilag

Årsrapport - 2020 final

Handlingsplan - tilretning i januar 2021_final



Punkt 18: Beslutning om beskæftigelsesindsatsen under COVID-19 krisen,
Februar 2021

20-14233A

Beslutning
Godkendt.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. beskæftigelsesindsatsen under COVID-19 krisen godkendes

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Holbæk Kommune arbejder som landets øvrige kommuner under restriktioner og myndighedernes anbefalinger som følge
af COVID-19 krisen. Administrationen har løbende under krisen orienteret udvalget om ændringerne på
beskæftigelsesområdet. Både under nedlukningen af Danmark i foråret og under den delvise genåbning i efteråret i 2020.

Ved udgangen af januar 2021 er store dele af det danske samfund igen lukket ned. I det følgende orienteres udvalget om
nedlukningen på beskæftigelsesområdet, der foreløbig er gældende til den 8. februar 2021.     

 

Den COVID-19 tilpassede lovgivning på beskæftigelsesområdet 

Beskæftigelsesindsatsen er forsat delvist suspenderet som følge af COVID-19. Bekendtgørelsen om dette har løbende
været justeret siden nedlukningen og med en række skærpede tiltag. Blandt andet kan følgende fremhæves:

• Allerede bevilgede og påbegyndte tilbud om virksomhedspraktik og løntilskudsjob kan videreføres og forlænges efter
reglerne for de enkelte tilbud, hvis borgeren er enig.

• Der kan bevilges og påbegyndes tilbud om virksomhedspraktik og løntilskudsjob, hvis forløbet afholdes digitalt, og
borgeren er enig.

• Tilbud om øvrig vejledning og opkvalificering med fysisk fremmøde skal som altovervejende hovedregel ikke
påbegyndes eller gennemføres.

Det er vigtigt at understrege, at beskæftigelsesindsatsen er COVID-19 tilpasset, og dermed er beskæftigelsesindsatsen
ikke lukket helt ned. AKBI har haft konkret fokus på, at ledige fortsat skal til rådighed og søge ordinære jobs.

Kommunikation til borgere og virksomheder

De løbende ændringer af beskæftigelsesindsatsen er primært kommunikeret ud til borgerne via kommunens hjemmeside
og i dialog mellem borgere og jobcentrets jobkonsulenter og sagsbehandlere.

Virksomhedsservice arbejder på at skabe åbninger og aftaler om jobordre hos virksomhederne.

Ydelsesservice har udbetalt ydelser til tiden og været fysisk på arbejde som kritisk funktion. 

Både AKBI og UAUN gennemfører virtuelle forløb med borgerne med CV-udarbejdelse, hjælp med ansøgninger og
lignende.

 



Kommunikation til medarbejdere 

AKBI har lagt vægt på at sikre løbende kommunikation ud til medarbejdere om disse bekendtgørelsesændringer, så alle
har mulighed for at være opdateret på, hvordan man som medarbejder skal forholde sig i relationen til borgeren.

Den delvise nedlukning har ligeledes givet anledning til ændringer på lovsniveau med diverse forlængelser. For eksempel
forlængelse af retten til sygedagpenge og forlængelse af 12-månedersperioden i 225-timersreglen som følge af covid-19.

 

Forlængelse af 3 midlertidige COVID-19 ordninger

Folketing har vedtaget et lovforslag, der forlænger tre midlertidige covid-19 til og med den 31. marts 2021 omhandlende:
1) Sygedagpenge til lønmodtagere med øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved smitte med COVID-19, herunder
lønmodtagere, der er pårørende til personer i øget risiko. 2) Udvidet ret til refusion til arbejdsgiveren fra medarbejderens
første fraværsdag, når medarbejderen er smittet eller antaget smittet med COVID-19. Udvidet sygedagpenge til
selvstændige, der er smittet eller antaget smittet med COVID-19. 3) Barselsdagpenge til forældre med børn, der
hjemsendes på grund af COVID-19 og forældre til børn, der er konstateret smittet med COVID-19.

 

Tilmeldinger og afmeldinger i perioden 9. marts 2020 til 24. januar 2021 

Fra perioden 9. marts 2020 til 24. januar 2021 ses der en tilgang af 4.175 ledige, som primært udgøres af målgrupperne
dagpenge og kontanthjælp. I samme periode har 3.854 ledige afmeldt sig. Det giver en stigning i tilmeldte ledige i 2020-
2021 på 30,7 pct.
Der er en stigning på 3,5 pct. i antal tilmeldte ledige siden 8. marts 2020 sammenholdt med den gennemsnitlige udvikling
i samme periode de seneste 5 år.

Økonomiske konsekvenser
Sagen i sig selv har ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart nogle miljø- og klimamæssige konsekvenser.



Punkt 19: Beslutning om at ministermålet om værdighed omsat til ledetråde
for god sagsbehandling godkendes og indarbejdes i brugerundersøgelser

20-34756A

Beslutning
Godkendt.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. ledetråde for værdig sagsbehandling godkendes
2. disse ledetråde indarbejdes i AKBI’s praksis og i den årlige brugerundersøgelse til borgere og virksomheder

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse drøftede på udvalgsmøde i december 2020 ministermålet for 2021 om
værdighed i sagsbehandlingen. Udvalget lagde blandet vægt på, at borgere skal møde professionelle medarbejdere, der har
solidt kendskab til arbejdsmarkedet og kender til aktuelle jobåbninger. Ligeledes betonede udvalget, at borgere skal
mødes med respekt og ordentlighed samt, at jobcentret er tilgængeligt.

Administrationen lagde op til, at den politiske drøftelse skulle resultere i en beslutning i februar 2021 om indarbejdelse af
ledetråde for værdig sagsbehandling, som kunne indarbejdes i forhold til beskæftigelsesplanen og AKBI’s årlige
brugerundersøgelse. Derfor er sagen sat på dagsordenen.

På udvalgsmødet i januar 2021 orienterede administrationen om et større kvalitetsarbejde, som AKBI har påbegyndt for at
udvikle kommunens service, så Holbæk kan fastholde en position i toppen af kommuner, der er gode til at få borgere væk
fra offentlig forsørgelse. AKBI har lagt værdighed i sagsbehandlingen ind under dette kvalitetsarbejde i sporet, ”Den
professionelle medarbejder”.

Med afsæt i udvalgets politiske drøftelse af værdighed i sagsbehandlingen, kvalitetsarbejdet i AKBI,
spørgeskemaundersøgelsen for 2019 og beskæftigelsesministerens udmeldinger, har administrationen omsat drøftelsen af
værdighed til 6 ledetråde, som skal indarbejdes i AKBI’s brugerundersøgelse, hvis udvalget kan godkende dette.

Ledetråde for værdighed i sagsbehandlingen:

Alle borgere skal opleve fremdrift i deres sager, hvor der følges op, og der sammen med borgeren arbejdes aktivt
med ressourcer og muligheder i forhold til arbejdsmarkedet.
Alle borgere skal behandles individuelt alt efter deres jobønsker, ressourcer og muligheder.
Alle borgere skal føle sig hørt og medinddraget i deres sag, hvor indsatser opleves som værende meningsfulde i
forhold til borgerens situation.
Alle borgere skal mødes af fagligt stærke og kompetente medarbejdere med stor viden om
beskæftigelsesmuligheder på arbejdsmarkedet.
Alle borgere skal sikres en korrekt og lovmedholdelig sagsbehandling.
Alle borgere skal opleve en høj grad af tilgængelighed både fysisk og virtuelt og mødes af en høflig og hensynsfuld
optræden.

 

Næste skridt

Hvis udvalget vælger at godkende indstillingen, vil administrationen med afsæt i værdighedsbegrebet påbegynde en
revision af brugerundersøgelsen med henblik på udsendelse til borgere og virksomheder i april 2021. Desuden vil



værdighed indgå som en del af kvalitetsudviklingsarbejdet i AKBI i 2021, hvor der bl.a. er overvejelser omkring at finde
en model til øget borgerinddragelse.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.



Punkt 20: Beslutning vedrørende partnerskabsaftale for
Virksomhedsservice

20-36849A

Beslutning
Godkendt.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. aftale for partnerskab for Virksomhedsservice godkendes

Beskrivelse af sagen

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse godkendte på mødet den 5. januar kommissoriet for partnerskabet
Virksomhedsservice. Med det godkendte kommissorium kan partnerskabet bemandes og lægge sporerne for det videre
arbejde.

I henhold til Økonomiudvalgets tidsplan skal partnerskaberne udarbejde en partnerskabsaftale, der i løbet af februar skal
godkendes i de enkelte fagudvalg. Partnerskabsaftalen løber i 3 år og indeholder de overordnede indsatsområder for
partnerskabets arbejde.

Der er blevet taget kontakt til partnerskabets deltagere, som har bekræftet deres deltagelse i partnerskabet. Aftalen er
udarbejdet med inddragelse af de deltagende virksomheder og HEF for inddragelse af væsentlige input. Der har ikke
været tid til at mødes forud for udvalgets behandling af partnerskabsaftalen, hvorfor arbejdsformen og ånden i
partnerskabet er blevet nedfældet i aftalen.

Partnerskabsaftalen bærer præg af, at der er tale om et nyt samarbejde, hvor rammerne for samarbejdet først skal
etableres, og hvor ikke alle deltager kender hinanden og ikke har afstemt forventningerne til samarbejdet. Ud over at få
etableret samarbejdsrelationen bliver et af de første arbejdspunkter for det nye partnerskab udarbejdelsen af en
handlingsplan, der mere konkret beskriver, hvordan indsatsområderne skal udmøntes.

Der forventes en årlig mødefrekvens på maksimalt 4 møder.

Økonomiske konsekvenser
Der er ikke nogen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart nogen væsentlige klima- og miljømæssige konsekvenser. 

Bilag

Partnerskabsaftale for virksomhedsservice 2021-2023 Final



Punkt 21: Drøftelse af udkast til handleplan for HUSC

21-866A

Beslutning
Drøftet.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. udkast til Handleplan for Holbæk Uddannelses- og Studiecenter (HUSC) drøftes

 

Beskrivelse af sagen

Som en del af implementeringen af Holbæk Kommunes Erhvervspolitik skal Økonomiudvalget i marts 2021 godkende en
handleplan for Holbæk Studie- og Uddannelsescenter (HUSC). Handleplanen drøftes i Udvalget for Beskæftigelse og
Uddannelse forud for Økonomiudvalgets behandling, for at styrke udvalgets indflydelse på arbejdet med udvikling af
HUSC.

Handleplanen for HUSC omfatter mere end uddannelserne til det private erhvervsliv, fordi indsatsen for at tiltrække
uddannelser og studerende går på tværs af sektorer. HUSC er en del af ambitionen af Holbæk som uddannelsesby.

I udkastet til handleplan for HUSC fremgår de tre overordnede mål:

Flere videregående uddannelsesmuligheder i Holbæk
Flere lokale studerende på videregående uddannelser
Uddannelse til flere

Det konkrete arbejde og samarbejde omkring HUSC foregår i 7 spor, der beskrives i handleplanen:

1. Sygeplejerske
2. Finansøkonom
3. Lærer/pædagog
4. Bygningskonstruktør
5. Studieliv i Holbæk
6. Videreudvikle Campus HUSC
7. Samarbejder og uddannelsesnytænkning

Samarbejdspartnerne omkring HUSC er ikke bare lokale, og omfatter mange forskelligartede aktører. Derfor har
samarbejdet omkring HUSC en anden og mere løs karakter end f.eks. partnerskabet omkring erhvervsuddannelserne.

HUSC er i dialog med en lang rækker parter undervejs i formulering af handleplanen, ligesom handleplanen kun kan
virkeliggøres gennem et bredt samarbejde mellem mange parter. Det konkrete samarbejde foregår i hvert af de 7 spor.

Leder af HUSC Emil Erichsen deltager på mødet og giver et mundtligt oplæg til drøftelserne.

Økonomiske konsekvenser
Sagen vurderes ikke at have økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Sagen vurderes ikke at have klima- og miljømæssige konsekvenser.

Bilag



HUSC-handleplan udkast til BUU 02.02.2021



Punkt 22: Drøftelse af input fra dialog med nabokommuner om modeller for
10. klassetilbud

20-31549A

Beslutning
Drøftet.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

input fra dialog med nabokommuner om modeller for 10. klassetilbud drøftes

Beskrivelse af sagen

På møde i Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse den 5. januar 2021 havde udvalget
besøg af en politiker fra hver af kommunerne Kalundborg, Odsherred og Slagelse.
Politikerne fortalte om hver deres model for 10. klassetilbud og udvalget stillede spørgsmål.

Udvalget skal på dette møde samle op på dialogen og drøfte, hvilke pointer det er vigtigt at
bringe med i det videre arbejde med udvikling af Holbæk Kommunes 10. klassetilbud.
Drøftelsen kan tage udgangspunkt i følgende spørgsmål:

1. Hvad er de vigtigste pointer fra dialogen med nabokommunerne, som skal tages med i
det videre arbejde?

2. Gav dialogen anledning til spørgsmål, som administrationen skal følge op på?

Administrationens noter fra dialogen

Modeller:

Odsherred: Model med en 10. klasse på EUC-afdelingen i Fårevejle og en 10. klasse
på gymnasiet i Asnæs
Kalundborg: Model med 10. klasse på EUC-afdelingen i Kalundborg
Slagelse: Model med 10. klassecenter (X-class) placeret i ’Uddannelsesfirkanten’,
som er et slags campusområde i Slagelse, hvor man har samlet 10. klasse, en række
ungdomsuddannelser, ungehus mv.

Pointer:

Alle tre kommuner er meget tilfredse med den model, de har valgt
Modellerne i Odsherred og Kalundborg er primært valgt fordi elevgrundlaget var for
lille til at der kunne skabes et kommunalt kvalitetstilbud og attraktivt studiemiljø
Odsherred og Kalundborg er tilfredse med samarbejdet med EUC – også i forhold til
EUC’s brobygning til andre uddannelser end EUC selv
Odsherred og Kalundborgs modeller har medført en øget søgning til 10. klasse
Slagelse Kommune oplever, at X-class er et attraktivt tilbud, som de unge gerne
transporterer sig langt efter
Slagelse Kommune anser det for vigtigt, at 10. klassetilbuddet er uafhængigt af en
specifik ungdomsuddannelse
Alle tre kommuner har opmærksomhed på, at der også skal findes et 10. klassetilbud
for de elever, som ser gymnasiet som vejen for dem. I Odsherred er der 10. klasse på
både EUC og på gymnasiet, i Kalundborg søger en hel del unge til Slagelses X-class
og i Slagelse ligger både gymnasium og erhvervsuddannelser indenfor
’Uddannelsesfirkanten’



Alle tre kommuner påpeger vigtigheden af, at der skabes et attraktivt unge- og
studiemiljø i og omkring 10. klassetilbuddet

 

Revideret proces pga. corona

Restriktionerne som følge af corona-pandemien betyder, at det ikke er muligt at mødes flere
end 5 personer, hvilket vanskeliggør de planlagte dialoger i processen omkring udvikling af
10. klassetilbuddet.

På den baggrund ændres den oprindeligt planlagte proces som vist i nedenstående oversigt.

Tidspunkt Aktivitet Deltagere Ændring

Den 18.
december -
29. januar

Skriftlig høring En lang række
interessenter

 

Den 5.
januar

Dialog med
nabokommuner om deres
erfaringer

Udvalget for
Beskæftigelse og
Uddannelse

 

Den 2.
februar

Dagsordenspunkt på
BUU-udvalgsmøde:
Drøftelse af input fra
dialog med
nabokommuner

BUU Tilføjet i forhold
til oprindelig
proces

Den 8.
februar

Dialogmøde med udvalgte
interessenter (begrænset
antal pga. corona)

Interessenter + Udvalget
for Beskæftigelse og
Uddannelse

Dialogmødet
forventes afholdt
virtuelt

Den
11.-12.
februar

Dialog på
Kommunalbestyrelsens
vinterseminar

Kommunalbestyrelsen Dialogen aflyses,
idet
vinterseminaret
afholdes virtuelt
og afkortes til én
dag

Den 2.
marts

Drøftelse af muligheder på
ordinært udvalgsmøde

Udvalget for
Beskæftigelse og
Uddannelse

 

April Beslutningssag Udvalget for
Beskæftigelse og
Uddannelse,
Økonomiudvalg,
Kommunalbestyrelse

 

 

Høringsperioden udløber den 29. januar. På mødet orienteres mundtligt om de væsentligste
pointer fra høringssvarene.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Sagen har ingen klima- eller miljømæssige konsekvenser.



Punkt 23: Status på arbejdet i kommunalbestyrelsesperioden

20-31074A

Beslutning

Drøftet. Ekstra midler til ungeområdet har ikke fyldt så meget som socialøkonomiske virksomheder og
budgetoverholdelse. Samarbejdet med virksomhederne skal sætte retning for fremtiden. Indsatsen for de svageste ledige
skal være en bobler til det kommende udvalg.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. udvalget drøfter hvilke politiske sager, der var de vigtigste i valgperioden 2018-2021, og hvilke sager, der kan
sættes fokus på i næste kommunalbestyrelsesperiode i udvalget

2. udvalget drøfter anbefalinger til det kommende udvalg

Beskrivelse af sagen
Den 1. januar 2022 tiltræder en ny kommunalbestyrelse. For at give den kommende kommunalbestyrelse et overblik giver den aftrædende
kommunalbestyrelse en status over de vigtigste politiske sager i den nuværende valgperiode, som vil sætte retning for arbejdet i valgperioden
2022-25. Sager er her initiativer, politikker, strategier, projekter, tiltag mv.

På opfølgningsmødet den 19. maj 2021 skal de stående udvalg og Økonomiudvalget efter hensigten drøfte en status over de vigtigste vedtagne
initiativer i valgperioden 2018-2021.

Denne status vil blive samlet med anbefalinger fra Kommunalbestyrelsen og de tre projektudvalg og vil blive videregivet til den kommende
kommunalbestyrelse.

Oplæg til drøftelse

Som forberedelse til udvalgets drøftelse, har administrationen udarbejdet en kort status med forslag til de vigtigste sager i udvalget. Dette inden
for tre overskrifter:

De fem sager, der fyldte mest,
De tre sager, der sætter retning for fremtiden og
Boblere til det kommende udvalg i den næste kommunalbestyrelsesperiode.

Status er vedlagt i bilag 1.

Udvalget bedes drøfte, hvilke politiske sager, der var de vigtigste i valgperioden 2018-2021 på baggrund af den vedlagte status fra
administrationen. I bilag 2 er en opgørelse over antallet af sager, udvalget har behandlet de sidste tre år.

Status justeres efter drøftelsen og udvalget får en endelig status til godkendelse i marts.

Anbefalinger til det kommende udvalg

Derudover bedes udvalget drøfte eventuelle anbefalinger eller pointer til kommende udvalg, fx med fokus på følgende: 

hvordan får det kommende udvalg bedst mulighed for at bygge videre på det fundament og arbejde, som det nuværende udvalg har lagt?
hvor vil det kommende udvalg have særlig god mulighed for at sætte ny retning?
hvordan skaber det kommende udvalg et godt samarbejde og resultater med øvrige udvalg og administrationen?
hvordan skabes der et godt samarbejde og resultater i udvalget?

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser



Der vurderes ikke umiddelbart at være nogen væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse - Status og overlevering 2018 -2021 ny

Bilag 2 Opgørelse over antal sager 2017 - 2020 ny



Punkt 24: Orientering om politisk aftale om bedre ressourceforløb

21-1967A

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Orienteringssag 

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. den politiske aftale om bedre ressourceforløb tages til efterretning

Beskrivelse af sagen

Forligspartierne bag reformen af førtidspension og fleksjob har vedtaget en række initiativer til justering af
ressourceforløbsordningen.

Aftalen skal skabe bedre ressourceforløb til gavn for landets udsatte personer ved at styrke fokus på, at en person i
ressourceforløb og dennes arbejdsevne skal være i centrum, og at det skal ske via en indsats, hvor der investeres i den
enkelte via en tværfaglig indsats, der er tilpasset og målrettet den enkeltes behov.

Aftalen har også til formål at øge motivationen blandt personer i ressourceforløb ved at sikre større fokus på, at en person
i ressourceforløb opnår fodfæste på det ordinære arbejdsmarked og opnår lønnede timer, samt at der fremover etableres
forløb, hvor der ikke er unødig lang ventetid på at få igangsat en indsats, der kan hjælpe den enkelte videre.

En justering ressourceforløbsordningen ligger i tråd med AKBI’s arbejde med at skabe bedre og virksomhedsvendte
forløb uden unødig lang sagsbehandlingstid for borgerne, så flere motiveres og får mulighed for at blive på
arbejdsmarkedet frem for at blive førtidspensioneret.    

Aftaleteksten er vedlagt sagen som bilag. Hovedelementerne i aftalen er følgende:

Der indføres en indsatsgaranti der skal sikre en tidlig jobrettet indsats inden 6 måneder
Er der efter 6 måneder i ressourceforløb ikke iværksat en beskæftigelsesindsats, social indsats eller
kommunal sundhedsindsats, skal borgerens sag drøftes i rehabiliteringsteamet. Såfremt der ikke er sket
væsentlige ændringer i borgerens situation, skal det på mødet i rehabiliteringsteamet alene drøftes, hvilke
indsatser der skal igangsættes og hvornår, og der lægges en konkret plan for borgerens forløb.
Det etableres en systematisk opgørelse, som skal synliggøre hvilken og hvor meget indsats, de enkelte
kommuner giver målgruppen de første 6 måneder.

Flere ressourceforløbsborgere skal i virksomhedsrettede forløb
Borgere skal have ret til at få hjælp til at deltage i virksomhedsrettede forløb via en jobformidler som skal
have viden om det lokale arbejdsmarked.   

Ret til sundhedsfaglig rådgivning
Seniorer skal ikke tvinges i ressourceforløb

Borgere med under 6 år til pensionsalderen skal ikke tilkendes ressourceforløb, medmindre de selv ønsker
det.

Kortere ressourceforløb og afklaringsgaranti
Den maksimale varighed af et ressourceforløb skal reduceres til 3 år mod 5 år i dag.

Tilpassede indsatser for borgere under 40 år, mellem 40-50 år og over 50 år
Justeringer i den økonomiske styring 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er i øjeblikket ved at udarbejde et lovforslag som følge af aftalen, som det
forventes at beskæftigelsesministeren fremsætter i løbet af foråret 2021 med henblik på ikrafttrædelse 1. juli 2021.

Økonomiske konsekvenser



De økonomiske konsekvenser af den politiske aftale om bedre ressourceforløb kendes ikke på nuværende tidspunkt.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart nogle klima- og miljømæssige konsekvenser.

Bilag

Aftaletekst - Aftale om bedre ressourceforloeb



Punkt 25: Orientering om KL's brev til beskæftigelsesministeren
vedrørende kontanthjælpspulje

21-617A

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Orienteringssag 

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. KL’s henvendelse til beskæftigelsesministeren tages til efterretning

Beskrivelse af sagen

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) udmeldte den 6. november 2020 ’Pulje til afklaring af
aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere’ med ansøgningsfrist den 20. november 2020.

Administrationen finder anledning til at orientere udvalget om, at KL har reageret på puljeudmeldingen ved at rette
skriftlig henvendelse til beskæftigelsesministeren og påpeget nogle uhensigtsmæssigheder i forbindelse med
puljeudmeldingen (KL’s brev til beskæftigelsesministeren er vedlagt som bilag til sagen).

Uhensigtsmæssighederne består ifølge KL af følgende:

Puljen indeholder for omfattende betingelser og krav til indsatsens tilrettelæggelse.
Indsatsmodellen, som ansøgningskommuner forpligter sig til at følge, er for detaljeret i forhold til krav til
medarbejdernes arbejde med målgruppen.
En ””one size fits all” tankegang i tilrettelæggelsen, som ikke er forenelig med en ”individuelt tilrettelagt
beskæftigelsesindsats”.
Begrænsede puljemidler kombineret med svært opnåelige resultatmål.
Krav til kommuner om at sende et borgmesterbrev til STAR, hvis ikke man som kommune vælger at søge puljen.   

 

KL lægger afslutningsvis op til dialog og samarbejde med STAR om, hvordan

puljemidler fremadrettet bedst udmøntes.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Bilag

KL's henvendelse til beskæftigelsesministeren om puljemidler



Punkt 26: Orientering om status på etablering af danskuddannelsestilbud til
voksne udlændinge

20-24267A

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Orienteringssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. status på etablering af danskuddannelsestilbud i Holbæk Kommune tages til efterretning

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Holbæk Kommune valgte i foråret 2020 at tilslutte sig et fællesudbud med Roskilde, Ringsted og Sorø kommuner samt
Odsherred, Lejre og Faxe som tilslutningskommuner om danskuddannelse til voksne udlændinge. Holbæk tilsluttede sig
udbuddet, fordi AOF opsagde deres kontrakt med kommunen inden kontraktudløb.

Udbudsprocessen forløb hen over efteråret 2020, og efter et genudbud er udbudsprocessen nu overstået. Administrationen
finder derfor anledning til at orientere udvalget om valg af leverandør samt give en status på de igangværende aktiviteter,
der dels vedrører afviklingen af den nuværende leverandør, AOF Sprogcenter, og dels vedrører at bistå vinderen af
udbuddet, Clavis sprog og kompetence, med at komme på plads til opstart af kontraktperioden den 1. februar 2021.

 

Clavis sprog og kompetence

Clavis sprog og kompetence vandt samlet set udbuddet på både pris og kvalitet foran 2 andre tilbudsgivere.

Administrationen har primo januar underskrevet kontrakten med den nye leverandør om danskuddannelse, som Holbæk
Kommune er forpligtet til at tilbyde (Bekendtgørelse af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl.,
lovbekendtgørelse nr. 901 af 19. august 2019 med senere ændringer). Kontrakten er over en 4 årig periode og består ud
over DU1, DU2 og DU3 en option på tilkøb af traumehold for de mest udsatte kursister og en ungeskole for kursister
mellem 18-25 år.

I Holbæk vil den nye sprogskole blive etableret i Ahlgade 63, 2. og 3. sal centralt beliggende. 

 

Administrationen er i tæt dialog med både AOF og Clavis

Gennem januar måned har der ugentligt været møder mellem administrationen, Clavis og AOF for at håndtere overgangen
bedst mulig.

Dialogen har blandt andet omhandlet:

Kursistoverdragelse fra AOF til Holbæk Kommune og til Calvis
Kommunikation til nuværende og kommende kursister
Opstart af danskuddannelse under COVID-19 krisen – digital undervisning
Dialog om DU3 i Holbæk Kommune



 

Opstart under COVID-19

I lyset af nedlukningen af Danmark med restriktioner om antal personer i forsamlinger mv. er det aftalt med Clavis, at
restriktioner og anbefalinger fra myndighederne følges nøje, og at sprogtilbuddet tilrettelægges efter dette. Det betyder
også, at der i februar måned primært vil blive afholdt danskundervisning virtuelt.

Økonomiske konsekvenser

Samlet set medfører udbuddet en prisstigning på ca. 6,7 pct., når man sammenligner modulpriser i alt på DU1, DU2 og
DU3 ved AOF og Clavis. Den samlede prisstigning fordeler sig med et fald i pris på ét modul og en prisstigning på 2
moduler.

Optionsprisen på unge og traumehold er beregnet forskelligt i udbuddet i 2018 og i 2020 og dermed ikke umiddelbart
sammenlignelige, da en kursists varighed på et modul også er individuel.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.



Punkt 27: Lukket: Orientering om status på stævning af Holbæk Kommune
fra Hans Knudsen Instituttet (HKI)

20-24503A



Punkt 28: Orienteringer

Beskrivelse af sagen

Eventuelle orienteringer fra formanden

Eventuelle orienteringer fra medlemmerne

Eventuelle orienteringer fra direktionen

 

Forventede sager på de næste tre ordinære møder i udvalget

Den 2. marts 2021:

Udvalgsinspiration: Dialog med Holstebro Kommune
Orientering om budget 2021 - marts (udgiftsdrivere)
Budget 2022: Effektiviseringer
Drøftelse af beskæftigelsesindsatsen fremover
Beslutning om status og overlevering til ny Kommunalbestyrelse
Sammenhængende borgerforløb
Orientering om status på strategi for socialøkonomiske virksomheder
Godkendelse af integrationsrådets årsrapport 2020
Beslutning om en revideret virksomhedsstrategi
Drøftelse af samarbejde med Den Sociale Investeringsfond
Beslutning om fortsættelse af "Flere skal med 2" i 2022
Beslutning om handleplan for partnerskab om virksomhedsservice
Beslutning om handleplan for Virksomhedsrettet partnerskabsaftale
Beslutning om handleplan for HUSC
Drøftelse af muligheder ift. 10. klasse

Den 7. april 2021:

Udvalgsinspiration: Dialog med Ballerup Kommune
Orientering om budget 2021 - april (udgiftsdrivere)
Budget 2022: Budget
Drøftelse af borgerrådgiverens årsrapport 2020
Orientering om resultatet af brugerundersøgelsen
Orientering om kontrolindsatsens årlige status
Orientering om EU-socialfonds projekt
Beslutning om måltal for søgning fra 10. klasse til ungdomsuddannelserne
Drøftelse af Ungeprofilundersøgelsen 2020

 

Den 4. maj 2021:

BR2
Budget 2022



Punkt 29: Underskriftsark
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